
 
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

 

 EDITAL Nº 001/GR, DE 07/01/2013. 

 

A Magnífica Reitora da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o Concurso Público de Provas para compor o Quadro 

Efetivo dos Técnico-Administrativos, Edital nº. 008/GR/2011. Resolve: 

 

I - Homologar o RESULTADO FINAL PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR – 

NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO “E” e todos os atos praticados na realização do certame para que surtam 

efeitos legais, na forma da legislação vigente, em especial o Decreto nº 6944, de 21/08/2009, conforme 

relação a seguir:  

 

 

CARGO: ADMINISTRADOR 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

Ariquemes 

 

02 vagas 

1º 033109 Pablo Diego Leão 66,0 Aprovado 

2º 041514 Jesimel Soares da Silva 59,0 Aprovado 

3º 037449 Fábio Rogério de Morais 57,5 Classificado 

4º 033061 Adhemar Yoshiyuki Nagahiro 54,5 Classificado 

5º 041149 Magdiel Soares da Silva 54,0 Classificado 

6º  033726 Reginildo de Queiroz Silva 53,0 Classificado 

7º 033183 Francisco de Oliveira Nascimento 51,5 Classificado 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

Cacoal 

 

02 vagas 

1º 033576 Helma dos Santos Bonfim 65,0 Aprovado 

2º 033222 Gislaine de Souza dos Santos 58,0 Aprovado 

3º 042184 Mataguayos Roman França Quaresma 57,0 Classificado 

4º 033756 Gilmar Antonio Lucas Chapius 56,4 Classificado 

5º 035268 Vilson de Melo Xavier 56,5 Classificado 

6º  033833 Leandro Nunes Ferreira 56,0 Classificado 

7º 038076 Alberto Persio Alves Ewerton 55,0 Classificado 

8º 041416 Gessiane de Souza Costa 54,0 Classificado 

9º 033130 Isis Bruna Gomes Pacheco 53,5 Classificado 

 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

 

Ji-Paraná 

 

01 vaga 

1º 041028 Rosangela Brilhante de Souza 55,5 Aprovado 

 

 

 

 

 

 



 
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

 
 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

PORTO 

VELHO 

 

02 vagas 

1º 041783 Jeferson Ferreira de Souza 76,5 Aprovado 

2º 040176 Mariza Gonçalves Almeida 73,5 Aprovado 

3º 036164 Edileuza Cristina da Roza 72,0 Classificado 

4º 039504 Aryhadne Ramos Vieira 70,0 Classificado 

5º 034144 Edson Carlos Froes de Araújo 63,0 Classificado 

6º  
035835 Thomaz Aurélio Almondes Lima da 

Silva 
62,5 Classificado 

7º 039881 Lucas Rommel de Souza Neves 61,5 Classificado 

8º 033553 Denise Araujo de Oliveira 59,0 Classificado 

9º 033990 Elca Pereira da Silva 57,5 Classificado 

 

 

 

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

PORTO 

VELHO 

 

01 vaga 

1º 038994 Rene Estevam Deckrs 68,0 Aprovado 

2º 035432 Juarez de Moraes Cardoso 65,5 Aprovado 

3º 032999 Hailton Cesar Alves dos Reis 65,5 Classificado 

4º 036206 Cleiton Augusto Correa Bezerra 65,0 Classificado 

5º 037740 Marcel Leite Rios 63,0 Classificado 

 

 

CARGO: ARQUITETO E URBANISTA 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

PORTO 

VELHO 

 

01 vaga 

1º 040316 Lorenzo Max Gvozdanovic Villar 60,0 Aprovado 

2º 037623 Osires Franca Santos Filho 57,0 Classificado 

 

 

CARGO: AUDITOR 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

PORTO 

VELHO 

 

01 vaga 

1º 037158 Wanderley de Oliveira Sousa Junior 75,5 Aprovado 

2º 038715 Aloir Pedruzzi Junior 68,0 Classificado 

3º 042440 Lanna Fabianny Silva Araújo 64,0 Classificado 

4º 033054 Marcelo Ferreira Coelho 62,0 Classificado 

5º 034459 Marcelo Freire de Sena 58,0 Classificado 

 

 

 

 



 
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

 
 

 

CARGO: BIBLIOTECÁRIO/DOCUMENTALISTA 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

 

ROLIM DE 

MOURA 

 

1 vaga 

1º 033510 Barbara Rocha Bittencourt Sallaberry 73,0 Aprovado 

2º 039588 Nágila Nerval Chaves 50,5 Classificado 

PORTO 

VELHO 

3 vagas 

 

 

1º 036730 Roseni Santos Rodrigues 67,0 Aprovado 

2º 033900 Miriã Santana Veiga 66,0 Aprovado 

3º 035933 Renilce Silva Moraes 62,0 Aprovado 

4º 035360 Celia Reis Sales 58,0 Classificado 

5º 035674 Salomão Batista da Silva 55,5 Classificado 

6º 037327 Ricardo Luis Lins Guimarães 54,0 Classificado 

 

VILHENA 

 

01 vaga 

 

NÃO HOUVE CLASSIFICAÇÃO 

 

CARGO: CONTADOR 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

PORTO 

VELHO 

 

02 vagas 

1º 038012 Jonatas Dutra Sallaberry 79,0 Aprovado 

2º 034666 Creton Pinheiro de Oliveira 77,5 Aprovado 

3º 033233 Edivaldo Vieira 76,5 Classificado 

4º 035764 Julio Cesar Magalhães 73,0 Classificado 

5º 038562 Marcelo Reis Rocha 72,0 Classificado 

6º 040677 Raimundo dos Santos Marinho 72,0 Classificado 

7º 034123 Karina da Silva 72,0 Classificado 

8º 034976 Veronica Rocha Dias 70,0 Classificado 

9º 033236 Diego Barbosa Gomes 69,0 Classificado 

 

 

CARGO: ENGENHEIRO/CIVIL 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

PORTO 

VELHO 

3 vagas 

1º 034991 Valéria Costa de Oliveira 64,5 Aprovado 

2º 033391 Francisco Everaldo de Souza Ferreira 61,0 Aprovado 

3º 034743 Uemen Alves Formiga 53,5 Aprovado 

 

 

 

 

 



 
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

 
 

 

CARGO: ENGENHEIRO/ELÉTRICO 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

01 vaga 1º 038107 Lais Tsuda de Sá 70,0 Aprovado 

 

 

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

 

CAMPUS COLOCAÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO Situação 

PORTO 

VELHO 

 

02 vagas 

1º 033923 Anderson Teixeira Telles 69,5 Aprovado 

2º 033664 Francisco Robson da Silva Vasconcelos 69,0 Aprovado 

3º 048328 José Arikapu Junior 68,0 Classificado 

4º 033891 Patricia Santos Araújo 66,0 Classificado 

5º 038376 Cyro Bento da Silva 64,5 Classificado 

6º 042200 Marcela Arantes Ribeiro 63,5 Classificado 

7º 039802 
Alessandra Carvalho de Souza Melo 

Dias 
63,5 Classificado 

8º 040183 Antonio Carlos Valerio 63,5 Classificado 

9º 036823 Maria Tereza da Silva Cruz 62,5 Classificado 

 

 

2 - A Classificação dos candidatos foi realizada de acordo com o disposto no item 5.4 do 

Edital 008/GR/11. 

 

 

 

Porto Velho-RO, 07 de janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

Profª. Drª Maria Berenice Alho da Costa Tourinho 

Reitora – UNIR 


